

**MUNICIPIUL BUCURESTI**

Spitalul Clinic de Psihiatrie "Prof. Dr. Al.Obregia"

**FORMULAR 14**

**SURSA F**

I - Credite de angajament

II - Credite bugetare

**ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE**

PRIMAR GENERAL

CIPRIAN CIUCU

**PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE  
PE GRUPE DE INVESTIȚII ȘI SURSE DE FINANȚARE  
2026**

DIRECTOR GENERAL

EMANUELA JUGU

DIRECTOR GENERAL ADJUNCT

BOGDAN IONUȚ CIOCÎRLAN

mii lei -

| CAPITOL/66 SANATATE                                            | I/II | TOTAL     | CHELTUIELI | Executie | PROPUNERI | ESTIMARI | ESTIMARI | ESTIMARI | Estimari  |
|----------------------------------------------------------------|------|-----------|------------|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|
| GRUPA/66.06.01                                                 |      |           | EFECTUATE  | 2025     | 2026      | 2027     | 2028     | 2029     | anii      |
| SURSA                                                          |      |           | până la    |          |           |          |          |          | ulteriori |
|                                                                |      |           | 31.12.2024 |          |           |          |          |          |           |
| 0                                                              | 1    | 2=3+...+9 | 3          | 4        | 5         | 6        | 7        | 8        | 9         |
| <b>1. Total surse de finanțare</b>                             | I    | 12.491,00 | 0,00       | 33,00    | 12.458,00 |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 12.491,00 | 0,00       | 6,00     | 12.485,00 |          |          |          |           |
| <b>02 Buget local</b>                                          | I    | 9.477,00  | 0,00       | 27,00    | 9.450,00  |          |          |          |           |
| din care:                                                      | II   | 9.477,00  | 0,00       | 0,00     | 9.477,00  |          |          |          |           |
| <b>71 Active nefinanciare</b>                                  | I    | 9.477,00  | 0,00       | 27,00    | 9.450,00  |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 9.477,00  | 0,00       | 0,00     | 9.477,00  |          |          |          |           |
| 71.01.02 Masini,aparatura birotica si alte active corporale    | I    | 9.450,00  | 0,00       | 0,00     | 9.450,00  |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 9.450,00  | 0,00       | 0,00     | 9.450,00  |          |          |          |           |
| 71.01.30 Alte active fixe                                      | I    | 27,00     | 0,00       | 27,00    | 0,00      |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 27,00     | 0,00       | 0,00     | 27,00     |          |          |          |           |
| <b>80 Alte surse</b>                                           | I    | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
| din care:                                                      | II   | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
| <b>71 Active nefinanciare</b>                                  | I    | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
| 71.01.02 Masini,aparatura birotica si alte active corporale    | I    | 2.499,00  | 0,00       | 6,00     | 2.493,00  |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 2.499,00  | 0,00       | 6,00     | 2.493,00  |          |          |          |           |
| 71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale | I    | 482,00    | 0,00       | 0,00     | 482,00    |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 482,00    | 0,00       | 0,00     | 482,00    |          |          |          |           |
| 71.01.30 Alte active fixe                                      | I    | 33,00     | 0,00       | 0,00     | 33,00     |          |          |          |           |
|                                                                | II   | 33,00     | 0,00       | 0,00     | 33,00     |          |          |          |           |
| <b>C. Alte cheltuieli de investiții</b>                        |      |           |            |          |           |          |          |          |           |

mii lei -

| CAPITOL/66 SANATATE                                                                                                                                                | I/II | TOTAL     | CHELTUIELI | Executie | PROPUNERI | ESTIMARI | ESTIMARI | ESTIMARI | Estimari  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|------------|----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|
| GRUPA/66.06.01                                                                                                                                                     |      |           | EFECTUATE  | 2025     | 2026      | 2027     | 2028     | 2029     | anii      |
| SURSA                                                                                                                                                              |      |           | până la    |          |           |          |          |          | ulteriori |
|                                                                                                                                                                    |      |           | 31.12.2024 |          |           |          |          |          |           |
| 0                                                                                                                                                                  | 1    | 2=3+...+9 | 3          | 4        | 5         | 6        | 7        | 8        | 9         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                                                                                                               |      |           |            |          |           |          |          |          |           |
| 1. Total surse de finanțare                                                                                                                                        | I    | 12.491,00 | 0,00       | 33,00    | 12.458,00 |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    | II   | 12.491,00 | 0,00       | 6,00     | 12.485,00 |          |          |          |           |
| <b>02 Buget local</b>                                                                                                                                              | I    | 9.477,00  | 0,00       | 27,00    | 9.450,00  |          |          |          |           |
| din care:                                                                                                                                                          | II   | 9.477,00  | 0,00       | 0,00     | 9.477,00  |          |          |          |           |
| <b>71 Active nefinanciare</b>                                                                                                                                      | I    | 9.477,00  | 0,00       | 27,00    | 9.450,00  |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    | II   | 9.477,00  | 0,00       | 0,00     | 9.477,00  |          |          |          |           |
| <b>71.01.02 Masini,aparatura birotica si alte active corporale</b>                                                                                                 | I    | 9.450,00  | 0,00       | 0,00     | 9.450,00  |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    | II   | 9.450,00  | 0,00       | 0,00     | 9.450,00  |          |          |          |           |
| Furnizare, montaj si punere in functiune sisteme de securitate spital                                                                                              |      | 9.000,00  | 0,00       | 0,00     | 9.000,00  |          |          |          |           |
| Electrocar transport marfa,1 buc                                                                                                                                   |      | 120,00    | 0,00       | 0,00     | 120,00    |          |          |          |           |
| Electrocar transport pacienti 6 persoane,1 buc                                                                                                                     |      | 330,00    | 0,00       | 0,00     | 330,00    |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    |      |           |            |          |           |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    |      |           |            |          |           |          |          |          |           |
| <b>71.01.30 Alte active fixe</b>                                                                                                                                   | I    | 27,00     | 0,00       | 27,00    | 0,00      |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    | II   | 27,00     | 0,00       | 0,00     | 27,00     |          |          |          |           |
| Modernizare si proiectare sisteme de supraveghere video si conectarea si centralizarea acestora intr-un dispecerat de securitate, 1 buc, pret unitar 27,00 mii lei | II   | 27,00     | 0,00       | 0,00     | 27,00     |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    |      |           |            |          |           |          |          |          |           |
| <b>80 Alte surse</b>                                                                                                                                               | I    | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
| din care:                                                                                                                                                          | II   | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
| <b>71 Active nefinanciare</b>                                                                                                                                      | I    | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    | II   | 3.014,00  | 0,00       | 6,00     | 3.008,00  |          |          |          |           |
| <b>71.01.02 Masini,aparatura birotica si alte active corporale</b>                                                                                                 | I    | 2.499,00  | 0,00       | 6,00     | 2.493,00  |          |          |          |           |
|                                                                                                                                                                    | II   | 2.499,00  | 0,00       | 6,00     | 2.493,00  |          |          |          |           |
| Autoclav de laborator, 1 buc, pret unitar 52,00 mii lei                                                                                                            |      | 52,00     | 0,00       | 0,00     | 52,00     |          |          |          |           |
| Defibrilator, 7 buc, pret unitar 10,00 mii lei                                                                                                                     |      | 70,00     | 0,00       | 0,00     | 70,00     |          |          |          |           |
| Sistem video EEG cu 2 camere si amplificator modular 64 canale , 1 buc, pret unitar 271,00 mii lei                                                                 |      | 271,00    | 0,00       | 0,00     | 271,00    |          |          |          |           |
| Lampa UV bacteriologie, 1 buc, pret unitar 5,00 mii lei                                                                                                            |      | 5,00      | 0,00       | 0,00     | 5,00      |          |          |          |           |
| Analizor imunologie, 1 buc, pret unitar 85,00 mii lei                                                                                                              |      | 85,00     | 0,00       | 0,00     | 85,00     |          |          |          |           |
| Centrifuga cu racire + rotor, 1 buc, pret unitar 28,00 mii lei                                                                                                     |      | 28,00     | 0,00       | 0,00     | 28,00     |          |          |          |           |
| Camera video EEG, 2 buc, pret unitar 14,00 mii lei                                                                                                                 |      | 28,00     | 0,00       | 0,00     | 28,00     |          |          |          |           |
| Infuzomat, 2 buc, pret unitar 6,00 mii lei                                                                                                                         |      | 12,00     | 0,00       | 0,00     | 12,00     |          |          |          |           |
| Monitor functii vitale, 4 buc, pret unitar 7,00 mii lei                                                                                                            |      | 28,00     | 0,00       | 0,00     | 28,00     |          |          |          |           |

INCIPIE DE SECURITATE  
SI SERVICIILOR

mii lei -

| CAPITOL/66 SANATATE                                                                                                                       | I/II      | TOTAL         | CHELTUIELI  | Executie    | PROPUNERI     | ESTIMARI | ESTIMARI | ESTIMARI | Estimari  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|-------------|-------------|---------------|----------|----------|----------|-----------|
| GRUPA/66.06.01                                                                                                                            |           |               | EFECTUATE   | 2025        | 2026          | 2027     | 2028     | 2029     | anii      |
| SURSA                                                                                                                                     |           |               | până la     |             |               |          |          |          | ulteriori |
|                                                                                                                                           |           |               | 31.12.2024  |             |               |          |          |          |           |
| 0                                                                                                                                         | 1         | 2=3+...+9     | 3           | 4           | 5             | 6        | 7        | 8        | 9         |
| Infuzomat, 2 buc, pret unitar 6,00 mii lei                                                                                                |           | 12,00         | 0,00        | 0,00        | 12,00         |          |          |          |           |
| Cuptor electric, 1 buc, pret unitar 28,00 mii lei                                                                                         |           | 28,00         | 0,00        | 0,00        | 28,00         |          |          |          |           |
| Feliator , 1 buc, pret unitar 4,00 mii lei                                                                                                |           | 4,00          | 0,00        | 0,00        | 4,00          |          |          |          |           |
| Masina curatat cartofi, 1 buc, pret unitar 15,00 mii lei                                                                                  |           | 15,00         | 0,00        | 0,00        | 15,00         |          |          |          |           |
| Masina taiat legume, 1 buc, pret unitar 181,00 mii lei                                                                                    |           | 181,00        | 0,00        | 0,00        | 181,00        |          |          |          |           |
| Elevator electric cu senile pentru scari , 13 buc, pret unitar 15,00 mii lei                                                              |           | 195,00        | 0,00        | 0,00        | 195,00        |          |          |          |           |
| Nebulizator dezinfectare aer, 14 buc, pret unitar 15,00 mii lei                                                                           |           | 210,00        | 0,00        | 0,00        | 210,00        |          |          |          |           |
| Fierastrau oscilant ortopedic electric cu aspiratie pentru indepartarea aparatelor gipsate si accesorii, 1 buc, pret unitar 30,00 mii lei |           | 30,00         | 0,00        | 0,00        | 30,00         |          |          |          |           |
| Tablou de alarma oxigen-aer, 1 buc, pret unitar 12,00 mii lei                                                                             |           | 12,00         | 0,00        | 0,00        | 12,00         |          |          |          |           |
| Frigider medical, 1 buc, pret unitar 19,00 mii lei                                                                                        |           | 19,00         | 0,00        | 0,00        | 19,00         |          |          |          |           |
| Camera frigorifica complet echipata - montaj inclus, 1 buc, pret unitar 65,00 mii lei                                                     |           | 65,00         | 0,00        | 0,00        | 65,00         |          |          |          |           |
| Rezervor mobil transport motorina 210 l, inclusiv pompa, 1 buc, pret unitar 5,00 mii lei                                                  |           | 5,00          | 0,00        | 0,00        | 5,00          |          |          |          |           |
| Sistem de alertare "Buton de panica"- inclusiv proiectare, 1 buc, pret unitar 100,00 mii lei                                              |           | 100,00        | 0,00        | 0,00        | 100,00        |          |          |          |           |
| Sistem de securitate pentru Centrul de Sanatate Mintala, inclusiv proiectare                                                              |           | 220,00        | 0,00        | 6,00        | 214,00        |          |          |          |           |
| Aparat PCR, 1 buc                                                                                                                         |           | 62,00         | 0,00        | 0,00        | 62,00         |          |          |          |           |
| Aparat secventiator,1 buc                                                                                                                 |           | 605,00        | 0,00        | 0,00        | 605,00        |          |          |          |           |
| Aparat spectrofotometru,1 buc                                                                                                             |           | 126,00        | 0,00        | 0,00        | 126,00        |          |          |          |           |
| Analizor automat pentru determinarea VSH, 1 buc                                                                                           |           | 31,00         | 0,00        | 0,00        | 31,00         |          |          |          |           |
|                                                                                                                                           |           |               |             |             |               |          |          |          |           |
| <b>71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale</b>                                                                     | <b>I</b>  | <b>482,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>482,00</b> |          |          |          |           |
|                                                                                                                                           | <b>II</b> | <b>482,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>482,00</b> |          |          |          |           |
| Server retea, 1 buc, pret unitar 80,00 mii lei                                                                                            |           | 80,00         | 0,00        | 0,00        | 80,00         |          |          |          |           |
| Server date, 2 buc, pret unitar 55,00 mii lei                                                                                             |           | 110,00        | 0,00        | 0,00        | 110,00        |          |          |          |           |
| Sistem calcul desktop-licente incluse , 40 buc, pret unitar 7,00 mii lei                                                                  |           | 280,00        | 0,00        | 0,00        | 280,00        |          |          |          |           |
| Targa hidraulica, 1 buc, pret unitar 12,00 mii lei                                                                                        |           | 12,00         | 0,00        | 0,00        | 12,00         |          |          |          |           |
| <b>71.01.30 Alte active fixe</b>                                                                                                          | <b>I</b>  | <b>33,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>33,00</b>  |          |          |          |           |
|                                                                                                                                           | <b>II</b> | <b>33,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>33,00</b>  |          |          |          |           |
| Licenta - Teste psiho-educatinala comprehensive, 1 buc, pret unitar 33,00 mii lei                                                         |           | 33,00         | 0,00        | 0,00        | 33,00         |          |          |          |           |

mii lei -

| CAPITOL/66 SANATATE | I/II | TOTAL     | CHELTUIELI            | Executie<br>2025 | PROPUNERI<br>2026 | ESTIMARI<br>2027 | ESTIMARI<br>2028 | ESTIMARI<br>2029 | Estimari<br>anii<br>ulteriori |
|---------------------|------|-----------|-----------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------------------|
| GRUPA/66.06.01      |      |           | EFFECTUATE            |                  |                   |                  |                  |                  |                               |
| SURSA               |      |           | până la<br>31.12.2024 |                  |                   |                  |                  |                  |                               |
| 0                   | 1    | 2=3+...+9 | 3                     | 4                | 5                 | 6                | 7                | 8                | 9                             |